
О придании статуса памятников истории и культуры местного значения вновь 
сооруженным зданиям

Решение XV сессии Алматинского городского Маслихата II созыва от 23 января 2002 
года. Зарегистрировано Управлением юстиции города Алматы 5 марта 2002 года за № 
441
      В соответствии с подпунктом 4) статьи 3 Республики Казахстан "Об особом Закона 
статусе города Алматы" от 1 июля 1998 года № 258-1 ЗРК Алматинский городской 
Маслихат II-го созыва РЕШИЛ:
      1. Придать статус памятников истории и культуры местного значения вновь 
с о о р у ж е н н ы м  з д а н и я м :  
      - Резиденции первого Президента Республики Казахстан; 
      - Центральной мечети духовного управления мусульман Казахстана.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам общественного согласия и духовного развития (Байсарина А.Ж.
) и заместителя акима города Алматы Бижанова А.Х.
       П р е д с е д а т е л ь  Х V - й  с е с с и и  
      А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о  
      Маслихата II-го созыва      Т.Измухамбетов
      С е к р е т а р ь  А л м а т и н с к о г о  
      г о р о д с к о г о  М а с л и х а т а  
      II-го созыва                Ж.Турегельдинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


